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Karmøy kommune - reguleringsendring - for omkjøringsveg Norheim - 
Raglamyr - varsel 
 
Vi viser til varsel om reguleringsendring av plan nr. 553 i Karmøy kommune. Hensikten med 
reguleringsendringen er å øke andelen detaljhandel fra 1200 kvm til 2000 kvm for eiendom gnr. 
148, bnr. 978. Som praktisk løsning ønskes «en arealoverføring» hvor tillatt 800 kvm BRA 
detaljvarehandel på gnr.36 bnr.660 (sak 2019/7545, vedtak 19/397 i Haugesund kommune) 
overføres til plan nr. 533 i Karmøy kommune. De aktuelle eiendommene grenser til hverandre, 
med kommunegrensen Haugesund – Karmøy mellom seg.  
 
En etablering av 2000 kvm detaljhandel på eiendommen gnr. 148 bnr. 978 vil være i strid med 
gjeldene bestemmelse 5.4 i kommuneplanen til Karmøy «Utenfor sentrene over kan det etableres 
bygninger for detaljvarehandel med et bruksareal på inntil 1200 kvm» og den regionale 
planbestemmelsen om lokalisering av handel i Regional plan for areal og transport (ATPH) 
«Nyetablering eller utvidelse av eksisterende handelsvirksomhet er bare tillat i områder avsatt til 
sentrumsformål […]»   
 
Reguleringsendring etter forenklet prosess 
I denne saken varsles det om en reguleringsendring med en forenklet prosess etter pbl. § 12-14 
andre ledd. Fylkesrådmannen er uenig i vurdering om at denne saken kan behandles med en 
forenklet prosess og mener saken bør følge prosedyrene til en ordinær reguleringsplanbehandling.    
 
Som utgangspunkt gjelder de samme reglene for endring og oppheving av reguleringsplan som for 
utarbeiding av ny plan. Gjennom en lovendring i 2017 ble § 12-14 i plan- og bygningsloven endret 
med formål om å utvide muligheten for å vedta endring av reguleringsplaner etter enklere prosess. 
Forutsetningen er at endringene «i liten grad vil påvirke gjennomføring av planen for øvrig, ikke går 
utover hovedrammene i planen og heller ikke berører hensynet til viktig natur- og friluftsområder» 
jf. § 12-14 andre ledd. Hva som ligger i dette, må vurderes konkret av kommunen i det enkelte 
tilfelle. I lovkommentaren til plan- og bygningsloven legges det føringer om at den konkrete 
vurderingen må ta hensyn til hva slags tiltak det gjelder og hvilke interesser som blir berørt. 
«Dersom det gjelder tiltak i strid med nasjonale eller viktige regionale interesser som gir grunnlag 
for innsigelse, vil det ikke være aktuelt å gjennomføre endringen etter den enklere prosessen. 
Dersom endringen får konsekvenser av vesentlig betydning for andre saker som gjør at det er 
nødvendig å se endringen i en større sammenheng, vil det heller ikke være aktuelt å behandle den 
uten ordinær prosess» jf. s. 212.  
 
I denne saken er det snakk om en reguleringsendring som vil være i strid med både 
kommuneplanens bestemmelser og regional planbestemmelse. På bakgrunn av dette vurderer 

Regionalplanavdelingen 

Deres referanse: 
 
Dato: 15.10.2020 
Saksnr.: 2020/59422 
Dok.nr.: 4 
Saksbehandler: 
Hanne Tveter Åmdal 
 

https://www.regjeringen.no/contentassets/f40140e7686a4299ad3f1129dfe4df2f/no/pdfs/revidert--lovkommentar-til-pbl-2008-15april-2020.pdf


fylkesrådmannen at tiltaket er i strid med regionale interesser og må behandles etter en ordinær 
planprosess.    
 
Kommentarer til saken 
Utvidelse av handel utenfor tettstedsområder er i utgangspunktet et konfliktfylt tema. Den regionale 
strategien «rett virksomhet på rett sted» og det regionale planbestemmelsen for lokalisering av 
handel bygger på at etablering og utvidelse av detaljhandel skal skje innenfor definerte 
sentrumsområder. Planområdet ligger utenfor definerte sentrumsområdet og i innenfor 
næringskategori 4 i ATPH, hvor det i hovedsak skal etableres virksomheter med lavere 
arbeidsplass og/eller besøksintensitet. I utgangspunktet ønskes det derfor ikke ytterligere 
detaljvarehandel her. I denne saken er det derimot snakk om en «arealoverføring» av allerede 
godkjente arealer for detaljhandel. Ettersom muligheten for detaljhandel på gnr. 36, bnr. 660 skal 
falle bort ved overflyttingen og trekkingen av rammetillatelsen, vil «arealoverføringen» være reell. 
Det betyr at andelen detaljvarehandel innenfor et avgrenset område i realiteten vil være lik.  
 
Fylkesrådmannen mener at det ikke foreligger tilstrekkelige dokumentasjon for å vurdere 
planendringen. Vi savner en vurdering av konsekvensene for handelsutvidelsen og påpeker at det 
etter retningslinje 7 side 33 i ATPH må gjennomføres en handelsanalyse som vurderer 
konsekvensene av utvidelsen av handel for nærliggende senter ved etablering eller utvidelse av 
handelsareal i bynære områder. Fylkesrådmannen vil vurdere saken når denne handelsanalysen 
og ytterligere dokumentasjon fremskaffet gjennom en ordinær planprosess foreligger.  
  
Saken går på tvers av kommunegrensen mellom Karmøy og Haugesund. En forutsetning for en 
reell arealoverføring av detaljvarehandelen er at rammetillatelsen gitt i sak 2019/7545, vedtak 
19/397 i Haugesund kommune blir trukket. Fylkesrådmannen påpeker derfor at det er viktig at de 
to kommunene samarbeider i denne saken.  
 
Kulturminner  
Fylkesrådmannen, ved seksjon for kulturarv, har vurdert søknaden som sektormyndighet innenfor 
kulturminnevern. På dette punktet har fylkesrådmannen ingen merknader til den varsla 
reguleringsendringen.  
 
Samferdsel  
Utbedring av fv. 4802 Spannavegen er regulert. Rundkjøring i krysset Spannavegen x Kvitsøygata 
inngår her. Likeså inngår midtdeler i Spannavegen mellom rundkjøring i kryss med fv. 4848 i sør 
og planlagt rundkjøring i kryss med Kvitsøygata nord for omsøkt eiendom. Tiltaket er pr. d.d. ikke 
finansiert, men arbeid med å forhandle fram en finansieringsavtale vil startes opp i nærmeste 
framtid. 
 
Planlagte tiltak i Spannavegen samt kryss med Kvitsøygata er av stor betydning for 
trafikksikkerheten på strekningen. Spannavegen har i dag på denne strekningen en forholdsvis 
høy ÅDT (årsdøgntrafikk).  
 
En utbygging av Kvitsøygata 9, eiendommen 36/660 i Haugesund, har rekkefølgekrav om at 
rundkjøring i krysset Spannavegen x Kvitsøygata skal være etablert før det gis 
igangsettingstillatelse for tiltak på eiendommen. Haugesund kommune ga i januar 2020 
rammetillatelse for utbygging av forretningsbygg på eiendommen. Nevnte rekkefølgekrav gjelder 
imidlertid fortsatt. 
 
Det søkes nå om å endre tillatt BRA fra 1200 kvm til 2000 kvm på eiendommen gnr. 148, bnr. 978 i 
Karmøy kommune. Søker opplyser at dersom denne endringen godkjennes, vil nylig gitt 
rammetillatelse i Haugesund trekkes tilbake. I denne forbindelse kan det nevnes at eiendommen 



gnr. 36, bnr. 660 i Haugesund og eiendommen gnr. 148, bnr. 978 i Karmøy begge eies av samme 
morselskap Haugaland Handelspark AS.  
 
En trekking av rammetillatelsen medfører kun at eiendommen ikke vil utbygges i denne omgang. 
En utbygging på et senere tidspunkt er fortsatt mulig. Samtidig medfører en økning av tillatt BRA 
på eiendommen gnr. 148, bnr. 978 i Karmøy at Haugaland Handelspark AS kan øke sine 
forretningsareal uten at rekkefølgekravet til eiendommen gnr. 36, bnr. 660 trer i kraft.  
 
I søknaden framkommer det at COWI har gjort en vurdering av trafikkavviklingen i eksisterende 
avkjørsel fra Spannavegen til eiendommen gnr. 148, bnr. 978. Denne vurderingen synes svært 
overfladisk, og foreslåtte tiltak består i hovedsak av oppsetting av skilt og etablering av 
vikepliktlinjer. Vi vurderer at nevnte tiltak ikke er tilstrekkelig for å ivareta trafikksikkerheten ved 
trafikkøkningen som følger av en økning av BRA med 40 % på nevnte eiendom. For at 
trafikksikkerheten skal være ivaretatt med trafikkøkningen som følger av økningen i BRA, må 
midtdeler i Spannavegen være etablert. Dette krever også at rundkjøring i krysset Spannavegen x 
Kvitsøygata er etablert. 
 
Med en eventuell endring BRA fra 1200 kvm til 2000 kvm på eiendommen gnr. 148, bnr. 978 må 
det legges inn et rekkefølgekrav som sier at videre utbygging av eiendommen gnr. 148, bnr. 978 
ikke kan skje før midtdeler i Spannavegen og rundkjøring i krysset Spannavegen x Kvitsøygata er 
etablert. Dette må følges opp i det videre planarbeidet. 
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